
  13 grudnia 2024 r. w bibliotece szkolnej został zorganizowany 

konkurs czytelniczy, pt.  „Ta książka jest wyjątkowa”. Wzięło w nim 

udział piętnaście uczennic z klas 4-8, a głównym celem rywalizacji 

było rozwijanie zainteresowań czytelniczych wśród dzieci i młodzieży 

oraz zachęcenie uczniów do poznawania lektur szkolnych.  

Zadanie uczestniczek polegało na przeczytaniu  wyjątkowej,  

ich zdaniem, książki oraz wykonaniu kilku  zadań. Pierwsze z nich 

dotyczyło napisania tradycyjnego listu do ulubionego bohatera 

literackiego. Pojawiły się listy do dzieci z Bullerbyn, do Mikołajka, 

Ambrożego Kleksa, Ani Shirley, Łucji Pevensie, Kazimierza Nowaka, 

Ernesta Nemeczka oraz Janosza Boki, Balladyny czy Małego Księcia.  

Poruszano w nich różne kwestie, od słów uznania i podziwu,  

aż po wyrzuty związane z nagannym postepowaniem.  

 

 



Rozbudzenie kreatywności i wyobraźni uczestniczek uwidoczniło 

się w realizacji kolejnego działania, czyli zobrazowaniu wybranej 

postaci za pomocą ubioru. Wykorzystano tutaj maski, peruki, nakrycia 

głowy, wdzięczne sukienki, makijaż, itp. Odpowiednia charakteryzacja 

oddawała ducha czasów, w których żyli bohaterowie.  

Doskonalenie umiejętności wypowiadania się nastąpiło podczas 

przedstawiania się, odpowiedzi na losowo 

wybrane pytania związane z treścią  

oraz  prezentacji „Lektury w pudełku”,  

czyli omówienia pięciu przedmiotów kojarzących 

się z daną książką.  

Na zakończenie zademonstrowano prace plastyczne wykonane 

dowolnymi technikami, nawiązujące do fabuły.  

Całemu przedsięwzięciu przyświecała myśl stworzenia 

możliwości prezentacji osiągnięć uczniów. Wystąpieniom dziewcząt 

 z uwagą przysłuchiwała się komisja konkursowa, która podjęła się 

niełatwego zadania – punktowania poszczególnych etapów rywalizacji.  

Nagrody za I miejsce odebrały ex aequo Liliana Maślankowska  

i Maria Drabik, Weronika Kowalska uzyskała II miejsce, Zuzanna 

Błaszczyk i Kinga Wypych zajęły ex aequo III miejsce,  

zaś wyróżnienia przyznano Patrycji Albińskiej, Zofii Mróz  

i Annie Martynets. Dzięki środkom pozyskanym z Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa oraz życzliwości Urzędu Gminy 

Szczawin Kościelny wszystkie 

uczestniczki otrzymały wartościowe 

upominki. Serdecznie gratulujemy 

aktywności i zapału do działania! 

 


